von RM Schmitz betr. Ausbau des Servatiusweg

1. Der Zugang zur kath. Kirche ist versperrt und Rettungsfahrzeuge kénnen die
Kirche nicht erreichen. Ist dies der Stadt bekannt?

Antwort:

Die Rettungsfahrzeuge kénnen ringsherum zufahren.

Gegenwartig wird die MalBnahmen ,Einbindung der Kircheneinfahrt in die StralRenkreuzung”
vorbereite und sobald das Wetter es zulasst wird diese Tatigkeit wieder aufgenommen.

2. Wo kann das Rettungsfahrzeug die Kirche erreichen, wo ist die Zufahrt?
Antwort:

Die Rettungsfahrzeuge kénnen tber den rickwértigen Bereich des Servatiusweges zufahren.

von RM Hanft betr. Riickzahlung/ Gemeindlichen Anteil der KP Il Mittel

Mit welcher Summe ist die Stadt Bornheim in diese Riickzahlung eingebunden ist?
Antwort:

In NRW ist es so geregelt, dass der 10% Eigenanteil der Kommune (ber die Kiirzung der
Investitionspauschale vorgesehen ist.



